

تیر خلاص بانک مرکزی به مافیای خودروهای لوکس؛ ساتا صادر نمی شود

بانک مرکزی با ارسال نامه‌ای به صمت، از قفل شدن کامل درهای گمرک به روی واردات خودروهای لوکس خبر داد.

باشگاه خبرنگاران جوان - واردات خودروهای لوکس در هفته‌های اخیر به بستری برای سفته‌بازی و رانت‌خواری بدل شده بود؛ جریانی که با سوءاستفاده از خلأهای قانونی و خرید و فروش کارت اقامت، تلاش داشت سوده‌های چند ده میلیاردی را از محل شکاف قیمتی نصیب عده‌ای خاص کند.

این روند که با ایجاد تقاضای کاذب ارزى در کف بازار، فشار سنگینی به منابع کشور وارد کرده بود، با واکنش بانک مرکزی مواجه شد.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد که بانک مرکزی در مکاتبه‌ای صریح با وزارت صمت، مخالفت قاطع خود را با رویه فعلی واردات خودروهای لوکس اعلام کرده است. نکته کلیدی اینجاست که بانک مرکزی آب پاکی را روی دست متقاضیان این مدل

ثبت سفارش گندم تا پایان سال ادامه دارد



بنا بر اعلام معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، ثبت سفارش گندم معمولی برای واحدهای صنف و صنعت از ۲۷ شهریور آغاز و تا پایان سال ادامه دارد.

باشگاه خبرنگاران جوان - بنابر اعلام معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، به دلیل بروز مشکل در سامانه‌های موضوع مربوط به ثبت سفارش واردات گندم معمولی، به اطلاع تولیدکنندگان، واردکنندگان و بازرگانان می‌رسد، مشکل اعلام شده برطرف شده و متقاضیان می‌توانند نسبت به ثبت سفارش واردات گندم معمولی ذیل کد تعرفه ۱۰۰۹۹۲۰ از طریق سامانه جامع تجارت اقدام کنند.

گفتنی است، تمام متقاضیان واجد شرایط واردات اعم از کارخانجات آرد، بازرگانان و سایر واحدهای صنعتی و صنفی می‌توانند با رعایت ضوابط و مقررات مربوطه نسبت به ثبت سفارش واردات گندم معمولی مورد نیاز کشور اقدام کنند.

مهلت اعتبار ثبت سفارش گندم معمولی ۱۸۰ روز با تمدید سامانه‌ای ۶۰ روز است.

سراانه مصرف لبنیات به ۴۵ کیلو رسید

در بازار لبنیات چه می گذرد؟

مدیر عامل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: قبل از خردادماه افزایش کلی قیمت بواسطه تغییر نرخ شیر خام داشته ایم، اما به طور کلی چشم انداز روشنی پیش روی تولید و بازار مصرف نیست.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ آزاده مجبی - علی احسان ظفری مدیر عامل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: در شهریور ماه افزایش قیمت لبنیات به صورت موردی بوده است.به گفته وی، قبل از خردادماه افزایش کلی قیمت بواسطه تغییر نرخ شیر خام داشته ایم، اما به طور کلی چشم انداز روشنی پیش روی تولید و بازار مصرف نیست.
ظفری ادامه داد: افزایش سرسام آور قیمت لبنیات منجر به کاهش سرانه مصرف شده به طوریکه براساس برآوردهای صورت گرفته سرانه مصرف به ۴۵کیلو رسیده است.مدیر عامل اتحادیه تعاونی های لبنی با اشاره به راهکار افزایش سرانه مصرف لبنیات گفت: براساس برآوردهای صورت گرفته با حذف ارز ترجیحی حدود ۳۰ درصد سرانه مصرف کاهش یافته است و بارها اعلام کردیم که پرداخت کالا برگ ارزبناطی به خرید لبنیات ندارد و دولت برای ارتقای سرانه مصرف همانند قبل باید یارانه را در اختیار کارخانه های لبنی قرار دهد.

افزایش ۶۰۰ درصدی هزینه برق واحدهای مرغداری

مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به افزایش ۶۰۰ درصدی هزینه برق واحدها و زیان مرغداران خواستار اصلاح تعرفه برق هستیم.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ حبیب اسداله نژاد مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: سیاست‌ها، مصوبات و تصمیمات دولتی از یک سو هزینه‌های تولید را چند برابر کرده و از سوی دیگر از تولیدکننده نمی توان انتظار داشت مرغداری به سرمایه در گردش به شدت افزایش یابد.اسداله نژاد ادامه داد: مرغداران طی ماه‌های گذشته محصول خود را پایین تر از قیمت تمام‌شده عرضه کرده‌اند و عला بخشی از سرمایه خود را برای ادامه تولید مصرف کرده‌اند که با مسئلهک شدن سرمایه تولیدکنندگان، توان تأمین نقدینگی و جوجه ریزی کاهش پیدا می‌کند.
مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی با اشاره به رشد چشمگیر هزینه برق واحدهای مرغداری بیان کرد: هزینه های برق واحدهای مرغداری ۶۰۰ درصد افزایش یافته و از طرفی با قطعی برق ۴ ساعته در روز، تولیدکنندگان مجبور به تأمین گازوئیل هستند که متأسفانه به جای خرید هر لیتر ۳۰۰ تومان تا نرخ ۴۰ هزار تومان خریداری می‌کنند که تمامی این موارد هزینه های تولید را افزایش می‌دهد.

به گفته وی، طی نامه ای خواستار اصلاح قیمت تعرفه برق شدیم متناسب با ظرفیت و الگوی مصرف واحدها شدیم.

اقتصاد



واردات ریخته و تأکید کرده است که در صورت پافشاری بر این روش، هیچ گونه کد ساتا اذک تخصیص ارز برای واردات) صادر نخواهد شد.

از آنجا که دریافت کد ساتا، شاه کلید عبور از گمرک و نهایی کردن فرآیند

واردات است، اعلام عدم همکاری بانک مرکزی در این حوزه به معنای توقف کامل سناریوهایی است که برای دور زدن ضوابط طراحی شده بود. در واقع، بانک مرکزی با توجه به التهابات احتمالی ارزی و هشدار های مربوط به ایجاد رانت در این مسیر، تصمیم گرفته تا اجازه ندهد ظرفیت قانونی واردات خودرو به ابزری برای سفته بازی و خروج منابع ارزی در قالب‌های غیر شفاف تبدیل شود.

این رویکرد نشان می‌دهد که، اولویت بر حفظ ثبات ارزی و جلوگیری از شکل گیری بازار کاذب واردات است. با این تصمیم، رویای سوده‌های چند ده میلیاردی که در تبلیغات فضای مجازی برای خودروهایی نظیر لکسوس XL۷۰۰ یا مدل‌های خاص بنز و بی‌ام و ترسیم شده بود، حالا بیش از هر زمان دیگری رنگ باخته و عملاً به بن بست رسیده است.

به نظر می‌رسد متقاضیان و فعالان این حوزه باید حساب خود را از بازارهای واسطه‌ای جدا کنند و منتظر تعیین تکلیف نهایی ضوابط از سوی دستگاه‌های مسئول باشند.

منبع: تسنیم

طرح «آشیان» در مسیر تأمین مسکن برای

۱۰ هزار زوج جوان

واگذاری نزدیک به ۶ هزار واحد مسکونی



کنار مسکن ملکی، موضوع مسکن استیجاری عمومی نیز مورد توجه قرار گرفته و این رویکرد می‌تواند برای گروه‌های کم‌درآمد مورد استفاده قرار گیرد.

قایدی همچنین بر اهمیت توجه هم‌زمان به محل سکونت و دسترسی به امکانات شهری تأکید کرد و گفت: صرف ساخت و واگذاری واحد مسکونی برای حل مسئله مسکن کافی نیست و دسترسی به امکانات و خدمات نیز اهمیت دارد.

وی افزود: یکی از محوری‌های مورد توجه در برنامه‌ریزی‌های مسکن، استفاده از ظرفیت بافت‌های فرسوده و نوسازی این مناطق است تا ضمن تأمین مسکن، موضوع نوسازی شهری نیز دنبال شود، استفاده از ظرفیت بافت‌های فرسوده می‌تواند به اجرای هم‌زمان برنامه‌های نوسازی و تأمین مسکن ملکی کمک

بازار ستنی در برابر چک دیجیتال؛ اعتماد کاغذی‌ها از بین نرفته است

اجتماعی معنا پیدا می‌کند. این برگه برای کاسب، نشانه‌ای از تعهد طرف مقابل است؛ تعهدی که می‌توان آن را روی میز دید، بایگانی کرد و در صورت بروز اختلاف، به آن استناد کرد.

حاج‌رضا تهرانی، بنکدار مواد غذایی در محدوده مولوی تهران، در توصیف این نگرانی می‌گوید: «ما با فناوری مخالف نیستیم، اما معامله در بازار باید برای هر دو طرف روشن باشد. وقتی چک دست است، می‌دلی‌چه کسی آن را صادر کرده، چه تاریخی دارد و بابت چه معامله‌ای گرفته‌ای، در سامانه، گاهی نمی‌دانی ثبت نهایی شده یا نه و همین ابهام باعث می‌شود طرفین دوباره به همان روش قبلی برگردند.»

چک کاغذی همچنین امکان مدیریت اعتبار را برای کاسب فراهم می‌کند. در بسیاری از معاملات عمده، فروشنده کالا را امروز تحویل می‌دهد و وجه آن را در تاریخ مشخصی دریافت می‌کند. اگر کاسب خود نیز به تأمین‌کننده بدهکار باشد، چک دریافتی ممکن است در معامله دیگری مورد استفاده قرار گیرد. این گردش، هرچند در بسیاری موارد غیررسمی است، بخشی از سازوکار تأمین مالی بازار را شکل داده است.

مریم برومند، عمده‌فروش پوشاک در بازار بزرگ تهران، می‌گوید: «در یک روز ممکن است با چندین مشتری و تأمین‌کننده کار داشته باشیم. چک کاغذی را می‌گیریم، ثبت می‌کنیم و در سر رسید پیگیر می‌شویم. در روش دیجیتال اگر یک مرحله اشتباه انجام شود یا طرف مقابل تأیید را به تأخیر بیندازد، کل حساب وکتاب به هم می‌ریزد. برای کسی که هر روز چند معامله دارد، سرعت و سادگی خیلی مهم است.»

در واقع، چالش اصلی برای بخشی از اصناف، مخالفت با ثبت الکترونیکی نیست؛ مسئله این است که ابزار دیجیتال هنوز نتوانسته تجربه آشنای چک کاغذی را به همان اندازه ساده و قابل فهم بازسازی کند. کاسب انتظار دارد در چند مرحله محدود، بدون نیاز به چند برنام‌ه و رمز و پیامک، تکلیف معامله روشن شود. یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که کاسب مطرح می‌کنند، ناپایداری زیرساخت در لحظه معامله است. بازار زمان زیادی برای منتظر ماندن ندارد. کالا باید تحویل شود، بار باید از انبار خارج شود و فروشنده باید بتواند معامله بعدی را انجام دهد. در چنین فضایی، قطع اینترنت، کندی اپلیکیشن بانکی یا اختلال در سامانه می‌تواند باعث توقف معامله شود.

علی سلیمانی، فروشنده قطعات لوازم خانگی در محدوده امین‌حضور، درباره تجربه خود می‌گوید: «گاهی مشتری آماده خرید است، اما باید چند دقیقه منتظر بمانیم تا برنامه بانک باز شود یا تأیید انجام شود. اگر این اتفاق چند بار در روز تکرار شود، هم فروشنده خسته می‌شود و هم مشتری احساس می‌کند کار پیچیده شده است. چک کاغذی دست کم در همان لحظه روی میز قرار می‌گیرد و معامله جلو می‌رود.»

مشکل دیگر، ناهماهنگی میان اعضای زنجیره تأمین است. ممکن است یک فروشنده استفاده از چک دیجیتال را بپذیرد، اما مشتری یا تأمین‌کننده او همچنان چک کاغذی بخواهد. در چنین شرایطی، حتی کسبه‌ای که آمادگی ورود به فرآیند

دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۵۶ / سال سی و دوم نورخوستان ۵

سفارشات خاورمیانه برای پالایشگاه‌سازی کند شد



شرکت «مهندسین هند» شاهد کاهش سفارشات جدید برای پروژه‌های انرژی خاورمیانه است، زیرا ادامه تجاوز نظامی آمریکا به ایران، خطرات امنیتی را افزایش می‌دهد و مشتریان را به تأخیر در سرمایه‌گذاری‌ها و قرارداده‌ا وادار می‌کند.

به گزارش ایسنا، آتول گوپتا، رئیس هیئت مدیره شرکت «مهندسین هند» گفت که جنگ بر پروژه‌های جدید و در حال انجام تأثیر گذاشته و بر جریان سفارشات تأثیر می‌گذارد. او انتظار دارد که با شروع سرمایه‌گذاری تولیدکنندگان خاورمیانه در زیرساخت‌های جدید، قرارداده‌ا افزایش یابد.

گوپتا به خبرنگاران در دهلی‌نو گفت: «سفارش‌ها از منطقه خلیج فارس کند شده است، زیرا این کشورها مشغول ایمن‌سازی و بازسازی تأسیسات خود هستند.» این کندی، بازار رشد مهمی را برای این شرکت دولتی و مشاور ساخت و ساز و پروژه تهدید می‌کند، که با سرمایه‌گذاری تولیدکنندگان انرژی خاورمیانه در زیرساخت‌های نفت و گاز، در حال گسترش به خارج از کشور است. شرکت «مهندسین هند» خطوط لوله، پالایشگاه‌ها را می‌سازند و خدمات فنی برای پروژه‌های انرژی ارائه می‌دهند.

گوپتا گفت: پروژه‌های خارجی بیش از ۴۰ درصد از سفارش‌های ۱۷۰ میلیارد روپیه‌ای (۱/۸ میلیارد دلاری) این شرکت را تشکیل می‌دهند و بخش بزرگی از آنها از خاورمیانه است.

بازارهای بین‌المللی به طور فزاینده‌ای اهمیت پیدا می‌کنند، زیرا تقریباً دو سوم از کسب و کارهای جدید این شرکت در سال منتهی به مارس ۲۰۲۶ مربوط به خارج از کشور، از جمله پروژه‌هایی در خاورمیانه و آفریقا بوده است.

طبق آخرین گزارش سالانه، سفارش‌های این شرکت در منطقه شامل پروژه‌هایی در ابوظبی و پالایشگاه مینا الاحمدی کویت است. شرکت «مهندسین هند» امسال دفتری در عربستان سعودی افتتاح کرد تا روابط خود را با شرکت‌های انرژی از جمله آرامکو سعودی تعمیق بخشد و برای قراردادهایی که نیاز به ثبت محلی دارند، رقابت کند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، گوپتا گفت که پس از پایان درگیری، فرصت‌ها شتاب بیشتری خواهند گرفت، زیرا شرکت‌های بزرگ انرژی خاورمیانه میلیاردها دلار برای ساخت خطوط لوله، پایانه‌های ذخیره‌سازی و سایر زیرساخت‌ها هزینه خواهند کرد.

اجرای صورتحساب الکترونیکی برای اغلب واحدهای صنفی امکان‌پذیر است

سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به این که اجرای صورتحساب الکترونیکی برای اصناف نیازمند فناوری پیچیده‌ای نیست، از امکان اجرای آن برای بسیاری از واحدهای صنفی با استفاده از ابزارهایی که در حال حاضر در اختیار دارند خبر داد.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ محبوبه کباری - مهدی موحدی بکنظر، سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور درمورد اجرای صورتحساب الکترونیکی برای اصناف گفت: یک دستگاه کارت‌خوان برای صورتحساب اصناف کشور به منظور صورتحساب الکترونیک کفایت می‌کند. در نتیجه، زمانی که حوزه اصناف دستگاه کارت‌خوان خود را به عنوان پایانه فروش تعیین می‌کند برای ما صدور رسید دستگاه کارت‌خوان به منزله‌ی صدور صورتحساب الکترونیکی نوع ۳ است و زمانی که بسیاری از اصناف از این دستگاه کارت‌خوان استفاده می‌کنند به طور عملی به وظایف خود در آن حوزه عمل کرده‌اند.

موحدی بکنظر ادامه داد: صاحبان اصناف کشور برای ملحق شدن به این سیستم و ارسال صورتحساب الکترونیکی تکلیف دیگری ندارند و امکان دارد افرادی که در زنجیره اقتصادی و تولید و ارزش باشند و قصد انجام کاری را داشته باشند نیازمند این باشند که صورتحساب الکترونیکی نوع یک را ارسال کنند که در این صورت، صورتحساب الکترونیکی نوع یک ممکن است تا حدی، متفاوت از ارسال صورتحساب الکترونیکی نوع ۳ باشد که توسط دستگاه کارت‌خوان در حال ارسال است.

سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در حال حاضر، اغلب صاحبان اصناف، بازاریان و صاحبان مشاغل کشور بسترهای الکترونیک لازم برای ارسال صورتحساب‌های الکترونیکی نوع ۲ را دارند و بسیاری از اصناف، این مبنا و زیرساخت الکترونیک آن را دارند و لازم است که پایانه فروش آنها به سامانه مودیان متصل شود و در همان حین بتوانند اطلاعات را ارسال کنند. موحدی بکنظر گفت: زمانی که به طور مثال؛ از موحدی بکنظر خریدی انجام می‌شود در قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی، همه فروشنندگان به صدور صورتحساب نوع ۳ و ۱ ملکف می‌شوند که صورتحساب الکترونیک را صادر کنند.

سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: بسیاری از شرکت‌های معتمد وجود دارند که در قالب یک برنامه امکان صدور صورتحساب الکترونیک را برای همه به وجود می‌آورند.